
Città di Latisana – Ordinanza sindacale n. 8 del 24/03/2021 

 

Città di Latisana 
 Provincia di Udine 

 

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E  

  
Reg. Gen. n. 8 del 24/03/2021 

 
 
OGGETTO: Campagna vaccinale anti Covid – 19; Latisana 27 e 28 marzo 2021 
 

 
IL SINDACO 

 
 

 Vista la situazione pandemica attualmente vigente sul territorio e l’attività di somministrazione dei 
vaccini anti Covid -19 intrapresa dalla Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
 Individuata, da parte della Direzione Generale dell’A.S.U. F.C., la struttura adeguata alla 
somministrazione di massa dei suddetti vaccini nell’immobile della “palestra delle scuole elementari” e parte 
della scuola stessa; 
 
 Considerato che tali fabbricati insistono in zona centrale del Capoluogo e quindi dispongono solo di 
parcheggi pubblici che necessariamente dovranno rimanere a disposizione delle parsone anziane che 
beneficeranno delle somministrazioni; 
 
 Richiamato il D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo Codice della Strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 
1992, n.495 (Regolamento di esecuzione e attuazione del N.C.d.S.); 
 

ORDINA 
 
1) di riservare gli stalli di sosta esistenti all’interno del parcheggio denominato “ex Morassutti” di v. Percoto 

ai veicoli a servizio delle persone con certificazione di appuntamento per la somministrazione del 
vaccino anti Covid – 19; 

 

2) di riservare, altresì, i parcheggi esistenti sulle carreggiate delle seguenti strade comunali al medesimo 
scopo: 
a) v. Percoto; 
b) v. G. da Udine, tratto compreso tra le intersezioni con v. Marconi e v. Percoto; 
c) v. T. Cicconi, tratto compreso tra le intersezioni con v. Marconi e v. Percoto; 
d) v. Ristori, compresi quelli fuori carreggiata, di entrambi i lati; 
e) v.le Stazione, parcheggi fronte plesso scolastico in parola; 
 

3) gli stalli di sosta individuati o individuabili sul tratto compreso tra le intersezioni con v.le Stazione e v. 
Percoto di v. G. da Udine vengano riservati alle persone con difficoltà ambulatorie (attestate da apposito 
“tesserino”) che abbiano appuntamento per la somministrazione delle dosi vaccinali; 

 

 Le disposizioni di cui sopra saranno rese note al pubblico con la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Latisana e mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale verticale; 
 

 Le violazioni saranno punite a termine di Legge. 
 

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 

   
  Daniele GALIZIO 

Sindaco 
 



 Atto n. 8 del 24/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GALIZIO DANIELE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/03/2021 14:15:28


